Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1523

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

749

P A T R I S T I C I .

750

369. Illud in calce: *Perseveres in gratia Christi*, Noster omittit.

V. fol. 120. *Augustinus ad Ieronimum. de eo quod scriptum est.* Qui totam legem seruabit offendit autem i. u. f. e. o. r. Initium Epistolae: *Quod ad te scripsi Honoranthe &c. ut T. II. col. 594.* ubi est n. 167. Additur, ut quidem enuntiat Rubrica: *Rescriptio beati Jeronimi*, illa videlicet, quae habetur T. eod. col. 612. n. 172. et incipit: *Uenerabili Pape &c. Uirum Uenerabilem fratrem meum filium dignationis tuę Orosium &c. T. I. edit. Vallars. Hieronymi legitur col. 1036. n. 134.* Ab utroque Textu variat in quibusdam Exemplar nostrum, nec adeo in deterius. Ita sub finem ubi in Editis: *notariorum patimur penitiam*, in nostro occurrit iniuriam, et re ipsa mox *Hieronymus* de fraude cuiusdam conqueritur.

VI. fol. 129. *Incipit Retractatio librorum Beati Aug. episcopi.* Sumarium puta II. *Librorum.* Nihil enim exhibetur, nisi Titulus et Initium Operum; neque id eo ordine, quo Edita T. I. col. 3. procedunt. Adebat tamen illa in fine Conclusio: *Hec opera nonaginta et tria &c. item Recensus ille Librorum ab Augustino post Retractationes scriptorum*, qui incipit: *Libri qui post emendationem &c. quemque Mauriani etiam se in aliquot vetustis Codd. a prima manu invenisse col. 63. testantur.*

Codicem hunc ad Coenobium Lunaelacense pertinuisse probant adscripta pag. ult. Επικηδεια III. a Luitboldo Monacho composita in

Chunradum Abb. a. 1145. ob vindicata Ecclesiae suae Bona a malae fidei Possessoribus crudeliter intererentum, ut legere est in *Chronico p. 123.* ubi cum etiam isthaec Carmina una cum *quarto*, quod jam ad *Ambrosium de Officiis* hoc Vol. dedi, impressa habeantur, supervacaneum duxi, ea denuo hic reddere, emendare e Codice contentus. Igitur in I. pro *qui legat ista repone legit.* In II. pro *Eli- ciat tibi*, quamquam nec Codex aliter, manifeste scribendum *Eli- ciatque.* In III. pro *domus atra te- git Codex ἐμφατικωτερως tegis.* Ce- terum millenis aliis hujus aevi ver- fusi hi potiores sunt.

CCCXLIX.

Codex membraneus lat. Sec. U. 183 XIV. Folior. nunc 99. f. per duas columnas probe scriptus, initiorum literis deauratis, picturatis, rubricisque distinctus, et quondam ab egregio illo *Vindobonensium Antistite Job. Fabro*, ut Nota impressa praefert, donatus Collegio suo ad D. Nicolaum comple- titur D. *Augustini Libros VI.* contra Julianum Pelagianum, qui in Edit. Maur. T. X. Opp. P. 2. col. 497. leguntur. Folium 1. Co- dicis deperiit. Prima igitur verba nunc sunt: *nupciarum scilicet bonum discernens ab eo malo. unde trahitur originale peccatum*, quae in Edit. cit. mox post C. 2. initi- um reperias. Opus integrum, le- atio proba est, si Graeca excipias ab imperitis linguae Scriptoribus deformata. Noster nomen suum ad cal-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1523

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

751

C O D I C E S

752

calcem adjecerat, sed totam pae-
ne clausulam erasit stupor quidam
hominis, quo tamen vel invito le-
gemus: — — *completus Anno d.*
1375. in mense Julij — — .

CCCL.

R. 3034 Codex membraneus lat. Sec.
XIV. Folior. 132. f. per duas co-
lumnas non una manu scriptus, co-
loribus distinctus, et fronte D.
Augustinum cuidam de Ordine
Minorum librum tradentem cum
aliis 2. Sodalibus inferne adpietis
exhibens varia continet, quae se-
quuntur: I. *Incipiunt flores super*
libros beati augustini colle&ti per
venerabilem do&ctorem et magistrum
sacre theologie videlicet fratrem
franciscum maronis (de Mayronis) de ordine fratum minorum.
Dedi alio Codice *Flores Augusti-*
ni, id est, ipsas ejus Sententias
e variis Libris κατα λεξιν exscri-
ptas. Non sic *Gallus noster*, *Do-*
ctor olim illuminatus dictus, et a.
1325. vivis exemptus. Ejus institu-
tum est, praecipua momenta,
quae *Veritates* adpellat, ex Ope-
ribus repraesentare, et ita com-
mentari potius in *Augustinum*.
Unde sic orditur: *Flores beati*
Augustini in libro de ciuitate dei
sic colliguntur per ueritas. Pri-
ma ueritas est quod illa disciplina
que a teneris ammis est imbibita est
magis diuturna. cuius rationem as-
signat &c. Ita post LL. de Civit.
Dei percurruntur Tractatus super
Genes. contra Manichaeos, Con-
tra Adamantium, De Trinitate,
De Doctrina christiana, De Mi-

rabilib. S. Scripturae, Confessio-
nes, Octoginta Quaestiones, Quae-
stiones super Matth. et Lucam,
et de diversis Scripturis, Sermo de
Stoicis et Epicureis, et de eo,
quod dictum est: *Ego sum, Super*
Genes. ad literam, et Retra&tatio-
nes. Adferunt Maittairius et Fab-
ricius *Augustinum de Civit. Dei*
Tolosae a. 1488. impressum, in
quo inesse deberent *Veritates no-*
nstrae; sed Titulus ejus e *Creven-*
nae Catalogo a Panzero Annal.
Typogr. Vol. III. p. 50. relatus
tantum Commentariorum *Thomae*
de Valois et Nic. Triveth, com-
plementique *Nic. Cerseth* memi-
nit. Librum ipsum non vidi. Quod
si fortassis ea etiam contineat,
quae *Mayronus* in *LL. de Civit.*
Dei adnotavit, num illa habet,
quae in reliquos Tractatus hic a
me enumeratos?

II. fol. 120. *Incipit liber beati*
Augustini de heresibus. Nempe ad
Quodvultdeum. Ita: Cum dominus
ascendisset in celum, heretici exor-
ti sunt. Igitur abest tota Praefatio,
et continuo *Elenchus Nomini-*
num 90. succedit; additi enim
sunt post *Augustini tempora Ne-*
storiani et Eutychiani, quorum
Articulos *Mauriani T. VIII. Opp.*
col. 28. in Notis subjunxere, sed
in Codice nostro praeter hos Articulos
etiam Historiola Damnatio-
nis utriusque Sectae legitur, quam
excipit *Augustini Peroratio: Ecce*
multas commemoravimus hereses
&c. Ad hujus demum calcem sic:
Quidam libri sic habent in fine.
Encratite nupcias dampnant, car-
nibus non uestuntur, saluti primi
homi-